
aaígrzcfoe %)am ezl cmío
-G, @ %iíuzoficíaaa
6a *fre6n, lzorm. -q/q. j6n.

lť

ž e ný I;ajie !

i \ránr za d"opis ze ůne ?4 " t " &" , }cterý j
dyž uř jsme tak v tó polítice, tak ještě

9a 1istopado 
. .,..r,,

?

šíchni naší liůó. Já
Ri , ltd.yž zaŤíd,írne sv ň
í ylád.tr ukra-
í11 u ní pozornost n"e
jeina1 politicky, k8";

,_ ,., 
:. l; t r ; 1, _i ), 3 i) i: L,,_, i, :i

l"] lj1;... *:t*"íJt,ť"i- aby t o hne

y byl p. Dr, Yon-
tak rra příkla.l u
o1árro pří vyptl-
í zuřilí a nárrt
á na Volyni mstí
dní Rady, bylí zd.
ilá naše redakce
lt na všech straa
ní a s}íbili, xe

^
i,

! KIEBb,,.- .,fforrmava

Yelevá
,il

setl dae s ob*\
, neřl k VáÁ 'iu:\

lttiho venkoo* i\
§ tímto ,ru- ! 

]'

vá u]tra j inski
, kterou a:"e i

,vYt Yazeny Faqelyenkovan ninsí

} š:ku j
drře}. K
příjeju, si uapoIitj.sa;enre.

i/.Ť:íin rád, že nemáln té. cnaIOsti }idu n}rraJíns
j=.ko Y}. a jeito .p. Svi"}rovsliý, Já se, ale, :rekryjí
-i,Jd.omýrrr lid"eri, kter,ý jest jen d,nes 1:rostřed"íTn nQ
vlád.y, ebř §e npe",rníla , nýbrž kry j 1 §e pol1tíko u
m,5ho domění by rněl dělati náš česic,ý č}ověk" Teď
abychoin s1 rozrrmšlil já mám %a to, že náš český
být1 polítí}tem v zá jmrr svém a, svétro oe]_óho nár od.
týče §,. §viho,rsk5ho, mws.ím ůoznati, ře rí.n' rrpouo
z3ev !-1 uk;:ajtnsk:iho ru-'nÍlca, jaEo [ýl ale v zása
náhleďi. A cQ jest po}itika? I'lěkdy, 4ž ;;1,o§8.d"íl1st, coř §e rnné snad podaří ve}mí brzo ve
b;,:ir mohl psátí jen pro 'j*s a v-;novati" §e specie
nóvnďž v Čechc * lcvanu mě d á-,na j í má}c mís t* , napí
tonto t}:etlratě více, aby to pochopi-li v
politj-]ton nauýván to, }tu př. na §irraji
veš]ter j jeůnání ta}t, abychcrn získa}1 §
j insk?u na §lrctl strann, abyehom vzbnd"
ná.s. ťak kn př" pan }r. Vonůrák b;ll by
!y} pro}rlášen ukra jins§f .U"niveluí1l ;;}1li.č- tir á r.;,u j:;nj r:"i,r * nír,ij- l:*:*l::1"::";f *}:. ,§*
tiskem otevřóně" prchlásil nebóť tat

&" Pokuá §e
rní} l].a tirž
d ě byl mých
il1 v]_astrrí
kte r: ónr

1nJ \rám, po-
ší tarn o

d
1no partal staví §e nejv

proti snahám samcstatiríolIkrajin}. a tak b
d-rált p.:oved,} velmi d.obrbn politiku. To jen
Yás. A ze§ }cn př. & nás: &o Kijeva b;rlc pov
knut:í Jront:la::evo}nce óeskó vo J slro " Ukra jir:e
,lšem , , š,lpó1o ' ' . ?říšly zprávy , .ž* Ukr aj inc
§e už-naílm 1íňon. A byli zd-e zástrrpci }Táro
zástupci §vp,zllr, a byli bezra&ní. }"{ezi tím
4 reaáXtoři a Sviho;,rsltý, intensívně prae oya
nách u čelných ukrajins;kýc}r I1aí o yysvitle
§e příóí"ní o od"vo]-ání vojska. A t e h d
j i ř p ř e d i1 íji z o v a } o, ře č e
}r*.nd.ld.uje na program, Ukrajíncť,m nepž,átelský
ee i ,ť tomtc smaru docÍliti vJi§v.tl,,ÉÍt -
najednon naši *e]-ou řeskor:" ve,ioueí stranu v
jsme dávall_ po}:yny a m}/ jsme obstarávgii vš
j srae vše ůobře . Á j e št ě když se proltlarro.ra
Iík:,a j ínská, nebyl z našich předních 1idí
stupce u tohoto dčiJínného i:"ktrr. Všíehni by

y §e
^ 

,l- 
-.1H-ť\Jš,

j
ť

]-m
a;]

a ij"a1o mnoho y.cá
Á pak jsme rai}i
naší rej.akcí" },{y

e, A glrgatare.lí
1a re pubJ_ika
níkd"o j a}co zá-
Ii zerujati protí



E}irajíncum" A přljel týž d.en prof" I,,{asaryk a i:oněvadž je to te-
kový- vellltý nrrřl tákový politik, prohlásil, Yae J§m9 d;laIi jedlnó
správnou po3-iti.irrr polití_ku nkrajínslrou mřl Cechos}ovan, Á
dáes json jí"řl n}traJí.nsky na}ad.ěni r,šiů.chní: a myslÍn, ř:e Í ira.T}a
d.l"a. i/ond,r:álra tam eo neviůét nvíf,í:ne , že bu"d"e d.ělat po3"i§ j-kn u}rra*
jinskou. 0všeml v},stoaperrím svýre v partaji za ]-ístek §. sí ve}mi
,1 LTkra jlnců pošlioáii_ a ta}tovou d-ťiv:iru u nich rrít jiř ne'i",ud,e, jako b;

by Jí mš1 dříve.. §o ale teday je v..cí vod}ejší. }iaán teůy o osoby
ne,tčLe n nám jd.e o pro§pěšnou polítíku českou.' čÍov čk Še *osi n.,Řdy aa lravdu nechat třeba si:o }íčko,;at , ří_káva
mlad.očesirý pos}o.nee }r. 3acir, §ouňobee I{ar.Líčkův, kte::ý dříve, byl
sta,noěech"eia-:- aIe n,,,r:mí §e t-;c}r face]c bát" A kd.yř ho y jeho še*
dilrách kand"id.rtrvali d.o parlamentu ti, kteří ho po}íěiroval1 a ház*Lí
po nóm smrdntýnri vejci, připom.|;} jinr tyto udá}ol;tí. A jeden z tóeh
l,f"clrujících-" tehd7 !rohtági1: pane do]ttoťe, my jsme t,ehd.y ne,lě-
á,ri co to je d,latí po}.itiku, d.;1ali jsme jenota s}ony 7'}conser-
vativnímu }řu. Stané-Áui/, Á ir nás na Yolyní to pťr jóe tÍ,eba e hvÍli
ta}cíl talc. }Tapřeů bndoa lid,ó říkat , žu je navaňíme k něóernnr co oní
nenroirou itonati, ale a>á btrůou, náleUitó pouóení, příznl j Í l Že j sme
j irr ra&íli d"obře " A potoml Froě b;r chom neradi}í? YŽdyť máne j en
Ó:i pří tom; zaťrechatl" po'sobY; d"obrou památirn a vzpomínku- Ne*hceme
aní Řanůidovatj_ do n"ja}tó}ro aákonoůá.r:ráho sboru, a,ni d,o::Cjaká i:ad"y
vů"bec níkam. 1,1y, všícirní j.ak tu sto jíure, jsme vázáni Č_estným g}oT em

že nepříjneme-nižádnš ťu'ukae, která by nám by}a nabÍzena. byť i
z TIej eepšíňo přesvěd,čení mj. se nedáme k ni§emu poůobném* strh-
nouti, ponšvad,ž chcenre býtí _ve službách na"še}ro 1íňu jako jeho
strážcŤ.póaud §e týěe stýÉ*" § Cáx;rální r"adou_. Žnrnalista rn*sí stáIe
hledht a nava zav*,t ta}<ových sl;;,}:t. A navazuje s tyky j enorrr § 1+ť,,,.i 1
smšrodatnými. že jsnre Vářn sd.:i"ulJ-i, Ěe naši ěeští r:v€lkostatkáŤj-'I
neruají §e 8o obávati, to Vám;ještř dnes r*ů.řeme opakovatí.'Io §e
buEle Ll;]lťi vovati rof,ínrrým1 kct,;peratívy, stejnó jako § ukra j:i_nsitÝni
,,pomóBtík;,". Pokud. sb týče óstatních, bqdg zachavána ovšem*s;e jl*
ňá-trrenice- pro všechny a n-ebr:.a' me míti t,:k4 žáďn# pŤedno=tl" }nes
jsou rraše né3iro.,.jší irrfgťnlice tirltovd: ná,rrh z*í: rr*n*nera-$.,rrorma
iriid.y 40 f,es játín, - zahrady a chmelníee Jakqr, i l,iníee §€ neEÍtaJÍ
áo t,!to normy. Brrěe -li rríti teůy náš ro}níli 40 d"es jatln ornJ-ce,
10 des jatin bhme]-nlc a zahraů, buťLe míti talc zT, stř:eůní hospo-
d.ářstvÍ, jemnž ny u nás ve vlestí říkáne pořáůný state}c. Ťo j§mg
nrnseli Ýaň oznánriti, neboť !á* docháze1$ čLenně__d.otazy a ryář}ty; Y,_a

§e 1íůó bojí, '** 3íri 1rude půda. skonfis}rována" Tlly jsrrre ted;r přivá-
dó}i na }]rayou míru tyto ťanta*qie.

Já byeh rnlrsle}, vá"řený pane, ž" bychoni toto mÚ}i yŠe, ?Ě .n V4*
při"jeůu b,tarabnř, piobratí-, i,iy bychon nriilt yytyóitt našomu jed.nání
; nňSt;;olítice nl3atcg smúr beviý. Z4ravé bncle pro náš venkov, kd;lř
§§ pro takovon 3ec.ňtčkn rozhódne a pťijde za ní a nebud-; § s.éjím
]_nšt šnír+ vybí.3eti nnoho energle. §r:.óe potřeba, abyclrom l'ŠechnY
síly vrhli na pole nárad"ohospodá"i:nicó, na semknutí vŠech je{not-
Ii,rlťi a r:.a ton Fť&,.:ova}i instesrsí.rně " C,a čeho j srae Úechovó l Ukařme
sviitn, áe d_ovedérnp zapomenouti malicb.erných svárri a nm,Íme ci:.opitÍ_ §
§e plodnJ práce !

Pozna1 Jsein Vás, vážený pane, že §e nebojíte řícit c0 si nYslíte
jsem takú takový, a to je ne jlepší ee§ta k poznání. A a.ř, já pozná

:,-oměry u. Vás blíže, douťaje ve Vaší }askavou ponoc a při-r:pr;rrÍ, ubez
i:ečrr jí Vás, že §e d.od óláte úsi,óchŮ.


